
1 
 

 

   
 

       C O M U N E    D I   B A D O L A T O 
                            Provincia di Catanzaro 

 
                   DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA  COMUNALE  
 
N. 42 DATA 18/04/2014 
 

OGGETTO : Sbarco profughi 21/08/2011 – Lavori pitturazione eseguiti presso edifici 
comunali utilizzati per l’accoglienza – Autorizzazione liquidazione somme 
dovute a saldo 

 
L'anno duemilaquattordici, addì  diciotto  del mese di aprile  alle ore 13,30 si è  
riunita la Giunta Comunale,  appositamente convocata,  con la presenza dei Sigg.:  
 
 presente Assente  
PARRETTA  Giuseppe Nicola - Sindaco- x  
PIPERISSA Vincenzo - Vice Sindaco   - x  
GALLELLI Francesco -     “      - x  
 
Con l'assistenza del Segretario  Comunale   Dr. Domenico PARAVATI 
Assume la Presidenza il Signor Giuseppe Nicola Parretta – Sindaco- il quale constatato 
il numero legale degli intervenuti dichiara aperta la riunione ed invita i presenti alla 
trattazione dell'argomento indicato in oggetto.  
=============================================================== 

Pareri resi ai sensi dell'art. 49, Decr. Leg.vo n.267/2000  
-Per la regolarità tecnica: si esprime parere FAVOREVOLE  

 
 
 
 

 
 

Si attesta che, ai sensi dell'art.153, comma 5°, del D. Lgs 18.08.2000, n.267, esiste la 
copertura finanziaria della spesa. 

     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
      f.to Dr. Giuseppe Caristo 
 
 

-Per la regolarità contabile: si esprime parere FAVOREVOLE  
 

 
 
 

 
 
 

 

Copia 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to Vincenzo Piperissa 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
/////////////////////// 



2 
 

 

L A  G I U N T A  C O M U N A L E 
 
Premesso  
Che  in  data 21 agosto 2011 sono sbarcati, clandestinamente, sul litorale badolatese, profughi di varia 
nazionalità, ospitati presso i locali degli edifici comunali siti in Badolato M.na; 
Che si è reso necessario provvedere con urgenza alla disinfestazione e pitturazione dei locali utilizzati 
per l’accoglienza temporanea dei profughi, giusto Verbale d’Urgenza del 02.09.2011 redatto dal 
dipendente dell’UTC, Geom. Francesco Larocca;  
Che con determina dell’Area Manutentiva n.59/2011 i lavori di cui sopra sono stati affidati alle Ditte 
Fiorenza Gianluca, Via Cardarello, Badolato M.na, P.Iva 02847840796, e Gallelli Giuseppe, Via 
Cardarello, 9, Badolato M.na, P.Iva 02863740797; 
Che i lavori, certificati e contabilizzati dall’UTC, sono stati regolarmente eseguiti;  
Che è stata inoltrata alla competente Prefettura di Catanzaro, ai fini del rimborso, la rendicontazione  
delle spese sostenute, giusta delibera di G. C. n° 08/2012; 
Che con delibera giuntale n° 42/2013 è stato autorizzato il competente ufficio per la liquidazione agli 
aventi diritto, con fondi comunali, di un acconto di € 10.000,00 in attesa del rimborso da parte della 
Prefettura;  
Atteso 
Che le somme rendicontate non sono a tutt’oggi pervenute; 
Che le Ditte su indicate hanno più volte sollecitato il pagamento di quanto dovuto;  
Visto il D. Lgs 18/08/2000, n. 267; 
Acquisiti i pareri favorevoli di cui al D. Lgs 18/08/2000, n. 267; 
Con voti unanimi favorevoli; 

D E L I B E R A 
  
Per quanto riportato in premessa di 
1.  Autorizzare i competenti uffici comunali alla liquidazione a saldo, avvalendosi di fondi comunali, in 

favore delle Ditte Gianluca Fiorenza e Gallelli Giuseppe, in premessa generalizzate, delle spese 
sostenute per la disinfestazione e pitturazione dei locali di proprietà del Comune utilizzati per 
ospitare temporaneamente i profughi sbarcati sul litorale badolatese in data 21/08/2011; 

2. Dare atto che la suddetta liquidazione rappresenta un anticipo delle spese, regolarmente 
rendicontate e trasmesse, ai fini del rimborso, alla competente Prefettura di Catanzaro, che non 
sono state, a tutt’oggi, ancora erogate; 

3. Con separata ed unanime votazione favorevole rendere la presente dichiarazione immediatamente 
eseguibile ai sensi dell’art.134 del D. Lgs 267/2000. 

 
========================================================= 

Approvato e sottoscritto  
     IL SINDACO-PRESIDENTE                     IL SEGRETARIO GENERALE                     
        F.to Giuseppe Nicola Parretta                    F.to   Dr. Domenico PARAVATI 

 
ll Responsabile dell’Area Amm.va visti gli atti d'Ufficio  

 
C E R T I F I C A  

che la presente deliberazione, a norma del D. Lgvo n.267/2000, art.124  viene pubblicata all'Albo Pretorio 
Comunale per 15 giorni dal 29/04/2014 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA AMM.VA 
       f.to   Francesco Criniti 

Per copia conforme all’originale per uso amministrativo 
Badolato, lì 29/04/2014 

    IL RESPONSABILE DELL’AREA AMM.VA 
              f.to Francesco Criniti 

 


